1. DE WAL, II, 137^v f. "...Fuit autem D. Joannes ultimus novitius in Scheu

optimeque noverat cantum quia in pueritia sua fuerat symphoniarium et choralium nisi fallor S. Nicolai, postremo inservierat Pastori Capellae qui erat R. P. D. Gislenus de Vroede, episcopus Salubriensis et suffraganeus Cardinalis Granvelliani archiepiscopi Mechliniensis..."

7. Ibid.: "...qui nostris retulit postquam se collocasset in lecto nostrum Joannem saepe numero ex mensa sermones suos scriptos subripuisse ut eos noctu describerat atque dissimulasse non illibenter, gratum habens tantum studium juvenis et affectum erga litteras, qui ad mortem usque illi adhaesit."

2. ID., III, 121^v, a. 1611: "...simplex et taciturnus, lectioni deditus unde plurimos libros tempore officii coemit."

3. L. HENDRIKS, The London Charterhouse, 47, n. 1 f. "Le Vasseur, Ephemeride Cartusienais, die XV Junii, quoting from a certain Dom John Broeyers of the Charterhouse of Brussels... They are taken from a latin ms in the archives of the order..."

§. DE WAE, II, 137^V a. 1575 : "Hactenus benevòle lector, quaecumque scrip-
 si de domo nostra ex Calendario et Chartis Capituli, sive ex aliis
 schedulis quae ad manus nostras devenerunt, excerpta sunt, des in poste-
 rum oculatum proferimus testem V.P.D. Joannem de Brøeyere, qui licet
 aetate provector, et multa senectutis incommodis praegravatus nostris
 precibus dñlinitus eo quidem facilius quod et ipse historia ordinis
 nostri plurimum delectetur, quaecumque suo tempore contigerunt (quae
 plurima sunt et quorum ipse magna pars fuit) litteris exaravit..."
 Dit releas van Jan de Broeyere vinden wij terug in het rekeningboek
 ARA, kerk.arch., 11936 onder titel: "Computatio f. Joannis Broeyers seu
 potius declaratio status domus sicut illum invenimus post expletum
 7 annorum exilium tempore reditus D. Prioris et mei ac f. Joannis Dona-
 ti, qui fuit 13 Aprilis anno 1585, post declaratio predicti f. Joannis
 Broeyers sequitur computatio..."

§. ARA, kerk.arch., 11936 : Computatio...

boeken was er niets van de oude bibliotheek gered. Met een taale zin voor traditie bleef hij ze tekenen met de inscriptie Liber domus Cartusie in Scheut prope Bruxellam (1). Of het voor de ondergang, tijdens de ballingschap te Valenciennes of na zijn terugkeer was, dat hij zijn Bibliotheca Cartusiana opmaakte is niet gekend. Hij stuurde ~~van andere~~ zijn aantekeningen door naar Petreius, wiens Bibliotheca in 1609 zou verschijnen (2).

De Broeyere kende
~~Hij hebben hier dan wel te doen met een monnik, die de draagwijdte kende van de kloostertraditie, die~~ ^{en} ~~doelbewust~~ (zijn memorie) ~~schrijft,~~ ^{hij} over de toestand van ~~zijn~~ ^{het} convent: "Om deze rekeninge bequaelijker te doene ende om wel te verstaen pro omnibus quorum interest, et posteris nostris om te moghen weten hoe scandelijke dat die Rebellen heretycken met ons gheleest hebben, soe wort hier vooreerst vercleert den miserabelen staet...(3)." ~~De waarde van zijn declaratio ligt hierin dat het verbonden is met de financiële staat van het klooster.~~